1

关于开展2023-2024学年第一学期期末课程考核

试卷质量复查工作的通知

各二级学院（部）：

2023—2024学年第一学期期末课程考核试卷质量专项检查

发现仍存在部分问题，为了持续规范和提升期末考核试卷质量，

迎接复评工作，经研究决定开展期末课程考核试卷质量复查工作，

具体事项通知如下。

一、复查内容

1.试卷批改规范，特别是课程论文、设计和实践考核评价规

范。详见《本科主要教学环节质量标准》（应科院教发〔2022〕

49号）和江西应用科技学院试卷批改基本规范（附件1）。

2.试卷材料存档规范，特别是要避免团队授课教师签名有遗

漏或“代签”情况。根据“江西应用科技学院课程考核档案袋”

封面目录清单，审查每项材料的数量和质量。

3.试卷分析要素。参考江西应用科技学院《质量监控简报》

（2023年第11期）《关于2022-2023学年第二学期期末考核试卷

质量检查反馈报告》第三部分整改建议。

二、复查时间安排

1.学院复查时间：2024年3月1日—2024年3月7日

2.学校复查时间：2024年3月8日—2024年3月15日

三、复查形式及相关要求

1.复查方式：全校普查。

2

2.校级复查材料提交时间：3月8日12：00前报送至评估与

质量管理处（综合大楼7楼709室）张梁处，并做好交接登记。

说明：评估与质量管理处会提前一天通知二级学院（部）复

查的课程清单，各二级学院（部）按时将相关材料分类按序整理。

附件1：江西应用科技学院试卷批改基本规范

附件2：2023-2024第一学期课程考核试卷质量检查记录表

附件3：江西应用科技学院试卷批阅模板

评估与质量管理处

2024年2月29日

附件1：

3

江西应用科技学院试卷批改基本规范

为进一步加强我校课程考核档案规范归档工作，督促教

师规范评卷，现将试卷批改具体要求规范如下：

1.评卷一律使用红墨水笔。

2.阅卷要有批阅痕迹，答案正确统一打“√”，答案错

误的要在错误之处以划横线和打“×”进行标注；空答的大

题，在空白处划“／”，在题头给0分，表示已阅。

3.同一门课程试卷的批改形式要统一。

4.评分一律按得分（正分）标示，大题 、小题均要标

示得分。最后，大题得分要登记在试卷（答题卡）标头上对

应的分数框内。

5.每个班的每门课程首位考生的答题卡，每个大题要有

阅卷人签名，要求签全名，不得使用签名章。

6.记分使用阿拉伯数字，要求准确、清楚、工整，严禁

随意涂抹和乱划分数。不得采用如“80+2”、“90-4”等成

绩表现形式，应划去原来的分数，加盖“成绩更正专用章”

填写更改后的分数。

7.每个班级每门课程使用“成绩更正专用章”不得超过

3处。

4

附件2：

江西应用科技学院2023—2024学年第一学期期末课程考核试卷质量检查记录表

学院： 专业： 年级： 检查人签字：

序

号
课程名称/班级

考核

方式
阅卷人

卷面及

格率（%）

存在的问题（无问题写无，有问题记录存在的详细问题）

试卷批改 计/统/登分 试卷分析 归档材料

1

2

3

4

5

6

5

6